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W odpowiędzi na Pana interpelację (nr rejestrowy 7912020) z dnia 25.05-2020r.

dotyczącą wywozu odpadów komunalnych z Rodzinnych Ogrodów DziałkowYch

,5a Horyzorrói"", uprzejmie informuję, że zgodnte z u't. 6j. ust. 3d ustawy z dnta 73

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tj.: Dz.U- z20I9r.,Poz.
2010 ze zm.) do rodzinnego ogrodu działkowego w rozumieniu ań. 2 pkt 5 ustawy z dnia 73

grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. lJ. z 2017 r. poz. 2I76) stosuje się

|rzepisy art. 6j ust. 3 ww. ustawy, tj. w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkuJą

mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn

zadeklarowanej 
-liczby poińnitOw lub worków, przrcznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opła§ za gospodarowanię

odpadami komunalnymi.
W związku z povłyższym nię ma podstawy prawnej do zwolnienia RodzinnYch

ogrodów Działkowych z obowiązku zbiuania powstających na ich terenie odPadów

kńunalnych oraz z ponoszenia z tego tytułu opłaty. Ponadto stawki oPłaty za Pojemniki
o określonej pojemnoŚci, przeznaczonę do zbierania odpadów komunalnych, ustalone zostŃY

dla wszystkióh nieruchomości nięzamięszkałych i nie ma możliwoŚci ich zroŻnicowania ze

względu na rodzaj danej nieruchomości.
Jednocześnie na|eży pamiętać, że zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystoŚci

i porządku w gminach, właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czYstoŚci

i po.rąót., przęz wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub w worki, Przeznaczone do

zbięrania odpadów k-omunalnych (w sposób selektywny), utrzymanie tych pojemników w

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznlm oraz utrzymanie w

odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. Zatem, abY

odpady na terenie ROD nie za\egały pozaprzęznaczonymi do ich gromadzenia pojemnikami,

naie4 dostosować ich liczbę do rzeczywistych potrzeb działkowców, a następnie zgłosiĆ ten

fakt w tut. urzędzie składając zmianę deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi.
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